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	Veřejná zakázka

	„Kobližná 9 – oprava parteru domu“




Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon)

	Druh zadávacího řízení
	Zjednodušené podlimitní řízení

	Režim veřejné zakázky
	Podlimitní

	Druh zakázky
	Stavební práce

	Předpokládaná hodnota zakázky
	8 101 286 Kč bez DPH

	Adresa profilu zadavatele
	https://zakazky.brno-stred.cz/profile_display_2.html

	Datum zahájení řízení
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Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na https://zakazky.brno-stred.cz. 



	Zadavatel:
Statutární město Brno, 
městská část Brno-střed
Dominikánská2, 
601 69 Brno


	Zastoupení podle § 43 Zákona:
QCM, s.r.o. 
se sídlem Heršpická 813/5, 
639 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku 
spisová značka C 40722 vedená u Krajského soudu v Brně 


	IČO:44992785
	IČO: 26262525




V Brně dne 16. 3. 2023
1. ÚVOD
Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK ve lhůtě stanovené Zákonem.


1. ZNĚNÍ ŽÁDOSTI
V souladu s podmínkami soutěže Vás žádáme o poskytnutí dodatečných informací (vysvětlení) k zadávací dokumentaci:

Dotaz č. 1 
V dokumentu „Popis dalších požadavků zadavatele“ uvádíte mimo jiné:
•	Zhotovitel po celu dobu stavby zajistí bezpečné uzavření domu a obou provozoven tak, aby byl nájemcům, zákazníkům i návštěvám umožněn vstup, a domovní zvonky i elektrický zámek zůstaly vždy funkční. 
Dotaz: jak zajistit bezpečné uzavření provozovny – znamená to vybudovat novou dělící konstrukci v prostoru prodejny se vstupem a bezpečnostními opatřeními? Jakou (technické řešení, rozměry)? To samé se týká vstupu do domu. Vzhledem k tomu, že půjde o nákladné a specifické řešení není možné je nacenit bez konkrétní specifikace od zadavatele kde budou zahrnuty jeho požadavky na parametry konstrukcí. My jsme samozřejmě schopni nacenit naši představu o takovém řešení. To se však může zásadně lišit od představ zadavatele. 

•	Zhotovitel rovněž zajistí bezpečný průchod cizích osob přes staveniště ke vstupům do provozoven a domu. 
Dotaz: V jakých dnech a v kterých denních hodinách? Zajištění přístupu přes staveniště po celou dobu výstavby je nereálné. Po určitou dobu (min. 1 měsíc) bude vstup do prodejny nemožný. Jakým způsobem bude tato skutečnost zohledněna v SOD?

•	Zhotovitel zajistí ostrahu objektu 24 hodin denně, včetně sobot, nedělí a svátků. 
Dotaz: Předpokládáme, že v době otevření a provozování drogerie si bude zajišťovat ostrahu provozovatel. Ostraha se týká i vstupu do domu? Tady předpokládáme ostrahu zajistit stejným způsobem jako je zajištěna před zahájením stavby (pouze vstupní dveře se stávajícím systémem zajištění vstupu). Ve výkazu výměr je v rozpočtu Vedlejší a ostatní náklady, v položce 7. Ostraha objektu po dobu výstavby uveden předpoklad 9 měsíců 12 hodin denně a množství 4 320 hod.  Podle našeho výpočtu 9 x30x12 = 3 240 hod. Prosíme o případnou opravu množství.

•	Práce budou prováděny za provozu. Zejména v době adventu, cca od půlky listopadu do Vánoc, nesmí v žádném případě dojít přerušení provozu drogerie, a to ani krátkodobému. 
Dotaz: v Jakých dnech a denních hodinách je předpokládán provoz drogerie? Zajištění přístupu přes staveniště po celou dobu výstavby je nereálné. Po určitou dobu – min. 1 měsíc bude vstup do prodejny nemožný. Jakým způsobem bude tato skutečnost zohledněna v SOD? Pokud je v určitém období nepřípustné přerušení provozu prosíme o vyloučení takových termínů z doby realizace.

Vzhledem k tomu, že požadavky zadavatele na zachování a zabezpečení provozu a vstupů do objektu představují nákladné a specifické řešení není možné je nacenit bez konkrétní specifikace od zadavatele kde budou zahrnuty jeho požadavky na parametry konstrukcí a činností. My jsme samozřejmě schopni nacenit naši představu o takovém řešení. To se však může zásadně lišit od představ zadavatele i dalších uchazečů. 

Odpověď zadavatele:
Souhrnná technická zpráva projektové dokumentace v části d) zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveniště a provádění prací v něm, vyplývající zejména z druhu stavebních prací, vlastností staveniště nebo požadavků stavebníka na provádění stavby apod. na straně 3 uvádí: „V průběhu výstavby bude v maximální možné míře zachován provoz drogerie. V době mezi odstraněním stávajícího výkladce a instalací nového výkladce s novými vstupními dveřmi bude zajištěn provoz a bezpečnost obchodu drogerie, a to pomocí zabednění obchodu z vnitřní strany obvodové stěny (s distancí dle dohody) provizorní stěnou o rozměrech dl. 7,95 m v. 3,2 m (vč. vstupu), která bude prachotěsná a v jednom místě bude umožňovat bezpečný vstup a výstup do/z obchodu. Na dobu nezbytně nutnou bude drogerie uzavřena v době instalace nového výkladce a vstupních dveří; po tuto dobu je případně možno zajistit přístup do obchodu chodbou bytového domu. Po provedení projektovaných prací bude ochranná stěna odstraněna a dotčené konstrukce uvedeny do původního stavu (nutno počítat s opravami ve styku stěny s podlahou, stěnami a stropem, příp. dalšími dle dohody s investorem. V průběhu výstavby bude zajištěn vstup a výstup a případná evakuace z bytového domu. Po dobu nezbytně nutnou budou na chodbě zřízeny provizorní uzamykatelné dveře z deskového materiálu nebo pevná ocelová mříž zajišťující provoz i evakuaci (panikové kování, označení úniku). Za konkrétní obsah a rozsah opatření zodpovídá zhotovitel stavby, a věcné řešení bude schváleno s vlastníkem a provozovatelem stavby (město Brno, Správa nemovitostí ÚMČ Brno-střed). Východní obchodní jednotka bude uvedena do provozu až po dokončení stavby (čímž je myšlen související projekt na rekonstrukci této obchodní jednotky, který není předmětem této projektové dokumentace na rekonstrukci parteru)“. 

Na základě dotazu dodavatele upřesňujeme výše uvedené:
· V prostoru vchodu a obou provozoven budou provedeny dělící konstrukce ve vzdálenosti umožňující provádění díla i z vnitřní strany. Na dělící příčky nemáme žádné požadavky z hlediska bezpečnostní třídy nebo tepelně izolačních vlastností. Mohou být tvořeny například trámovou konstrukcí opláštěnou ODB deskami P+D tl. min 18mm.
Provozovna vlevo od vchodu (drogerie) – rozměr 7,93 x 3,2 m (odečteno z PD)
Zde předpokládáme vzdálenost dělící konstrukce cca 2m od vnitřního líce nové konstrukce výkladu. Rozměr dveří min. 80/197. Samozavírač. Vložka zámku použitá ze stávajících dveří. Do dělící konstrukce mohou být například osazeny původní vchodové dveře demontované v rámci bouracích prací.
Vchod – rozměr 1,845 (odečteno z PD) x 3,347 (odměřeno)
Viz. popis v PD. Rozměr dveří min. 120/197. Samozavírač. Vložka zámku použitá ze stávajících dveří. Do dělící konstrukce mohou být například osazeny původní vchodové dveře demontované v rámci bouracích prací.
Provozovna vpravo od vchodu – rozměr 10,485 x 3,72 m (odečteno z PD)
Zde není požadován průchod dělící konstrukcí. Prostor je přístupný i z interiéru domu.

· Vstup, výstup a evakuace obyvatel bytového domu musí být zajištěn po celou dobu stavby bez vyjímky. Rovněž by mělo zůstat funkční zvonkové tablo, které se v určitou chvíli přepojí. V minulých letech bylo rekonstruováno mnoho jiných parterů, a žádný z dodavatelů neměl s tímto požadavkem problém.
Drogerie má v současné době otevírací dobu Po-Pá 800-1800, So 800-1200, Ne zavřeno. S jejím uzavřením PD počítá, avšak pouze na dobu nezbytně nutnou. Předpokládáme max. 2 týdny v kuse, případně nějaké další jednodenní uzavírky. Požadavek na uzavření provozovny musí být nájemci předložen vždy minimálně 14 dní předem. SoD ve svém návrhu nezakazuje uzavření provozovny, ani nestanoví konkrétní doby uzavírek. Na druhé straně má podle ní zhotovitel povinnost zajistit bezpečnost provozu v drogerii (odst. 2.5.2.) a zajistit možný provoz u pronajatých nebytových prostor (odst. 2.5.11.).

· Ostraha se týká zabezpečení nebytových prostor v době, kdy na stavbě ani v provozovnách nebudou zaměstnanci. Ohledně ostrahy vchodu do domu, který je umístěn uprostřed mezi provozovnami, předpokládáme, že hlídač je bez problému schopen zaregistrovat osobu, která se snaží rozbít dělící konstrukci nebo vypáčit dveře. Jede o to, aby nedošlo k násilnému vniknutí přes výše uvedené dělící konstrukce. Není tedy potřeba procházet dům, zadní vchody, nebo evidovat průchody lidí. Předpokládaná doba ostrahy byla stanovena takto:
	Průměrný počet dní v měsíci	30,5
	Průměrný počet pracovních dní v měsíci	21,0
	Den má 24 hodin. V pracovní dny budou na stavbě lidé cca 12 hodin denně.
	9 měsíců x (30,5 dní x 24 hodin – 21 dní x 12 hodin) = 4320 hodin
[hodiny celkem mínus 12 hodin v pracovní dny]
Výpočet je podle nás v pořádku. Množství v soupisu prací upravovat nebudeme. Ostraha bude vykazována a fakturována dle skutečnosti.
SoD ve svém návrhu požaduje u pronajatých nebytových prostor zabezpečení proti vniknutí cizích osob mimo otevírací dobu, a to stavební konstrukcí, dále dalšími bezpečnostními prvky jako je stálý kamerový dohled se záznamem kombinovaný s fyzickou ostrahou.

· Přerušení provozu v drogerii je nutné naplánovat tak, aby k nim nedocházelo v období Adventu, tedy cca od půlky listopadu do Vánoc. Tento požadavek není uveden v návrhu SoD, ale bude požadován TDS při projednávání harmonogramu prací dle bodu 7.2.3. Předpokládaná doba plnění 10 měsíců je stanovena i s ohledem na omezení v době Adventu (t.j. 4 týdny), která se navíc týkají pouze provozu drogerie.
Zajištění přístupu do bytů a provozoven podle výše uvedených zásad je nutné, neboť nájemce nelze na deset měsíců vystěhovat.


Dotaz č. 2
V projektové dokumentaci je příloha D.1.6.10 zámečnické Z-10 (jedná se o prostorové písmo) a příloha D.1.6.14 zámečnické Z-18 (podávací okénko provozovny). Tyto prvky jsme nenašli ve výkazu výměr. Nebudou tedy předmětem díla?

[bookmark: _Hlk129878217]Odpověď zadavatele:
Zámečnický výrobek Z-10 (prostorové písmo) není předmětem díla. Tento výrobek si dodají nájemci provozoven.
Zámečnický výrobek Z-18 (podávací okénko provozovny) není předmětem díla. Tento výrobek byl zcela vypuštěn, výplň otvoru W-03 a její zasklení bude provedeno bez výřezu pro podávací okénko.


Dotaz č. 3
Zasklení nelze realizovat dle projektových detailů – systémová přítlačná a krycí lišta – krycí lištu nelze skružit a je pouze v provedení brus ne lesk. Je možné projektované řešení je nahradit nesystémovým – krycí lišta nerez pásovina s povrchovou úpravou lesk a s přiznanými šrouby. 

Odpověď zadavatele:
Dle sdělení projektanta je možné nahradit systémovou přítlačnou a krycí lištu nesystémovou nerez pásovinou s povrchovou úpravou lesk a s přiznanými šrouby.


Dotaz č. 4
U následující položky je zřejmě chybný výpočet množství:
R:	2	Nové konstrukce	 	 
Díl:	787	Zasklívání	 	 
89	767X0X02	D+M   X/02 Nová výplň do konstrukce firemního štítu, včetně kotvení, povrchu, dle PD	m2	250,80000
		22*11,4		250,80000
Správně by podle nás mělo být 
		22*1,44		31,68

Odpověď zadavatele:
V rozpočtu 2 Nové konstrukce, díl 787 Zasklívání, položka p.č. 89 je ve vzorci výkazu výměr chyba v desetinné čárce. Soupis prací byl opraven a je přílohou tohoto vysvětlení.


Dotaz č. 5
Prosím o stanovení konkrétních míst připojení médií pro potřeby stavby (elektro, voda, kanalizace)

Odpověď zadavatele:
Přípojné místo elektrické energie se nachází v 1.NP, místnost 1.000.01 chodba, ve vzdálenosti do 9 m od vchodových dveří.
Přípojné místo vody se nachází v 1.PP, -1.000.07 sklad, ve vzdálenosti cca 35 m od vchodových dveří.
Na dvoře s popelnicemi (27 m) a ploše za domem (36 m) se nachází dešťové vpusti. Upozorňujeme, že kanalizace může být používána pouze v souladu s Kanalizačním řádem pro statutární město Brno. Stavební odpad do kanalizace nepatří!


Dotaz č. 6
Prosím o sdělení, jaký je možný zábor veřejných komunikací pro potřeby zařízení staveniště zhotovitele a zajištění provozu prodejny drogerie. Můžeme počítat s plochou 25x7 m? Případně jaký zábor předpokládal projekt?

Odpověď zadavatele:
Souhrnná technická zpráva projektové dokumentace v části d) zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveniště a provádění prací v něm, vyplývající zejména z druhu stavebních prací, vlastností staveniště nebo požadavků stavebníka na provádění stavby apod. na straně 3 uvádí: „Stavba probíhá a zařízení staveniště bude umístěno na ulici, po které je veden obousměrný provoz IAD v režimu pěší zóny. Provoz na ní nesmí být po dobu stavby omezen nebo ohrožen. Ulice je klasifikována jako pěší zóna s omezeným vjezdem (dle dokumentu Organizace dopravy v centrální oblasti města Brna se jedná o pěší zónu s režimem 2, kdy je vozidlům zásobování do 3,5 t povolen vjezd od 17 do 9 hod, pro další vjezd mimo uvedené je třeba zajistit zvláštní povolení od ÚMČ Brno-střed nebo MMB). Dopravní značení není součástí této projektové dokumentace, zajišťuje si zhotovitel stavby. Zvláštní užívání komunikace není součástí této projektové dokumentace, zajišťuje zhotovitel stavby.“ A dále, poněkud nešťastně, v části B1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY, k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa na straně 9 mimo jiné: „Po dobu stavby bude třeba provést krátkodobý zábor komunikace přiléhající k objektu polyfunkčního domu pro zařízení staveniště a příjezd vozidel stavby. Zábor bude proveden pouze v rámci komunikačního pruhu pěších/automobilů v maximální šířce 3,5 m.“
Z PD tedy vplývá, že dopravní značení a zábor je záležitostí zhotovitele. A že projekt předpokládá plochu záboru maximálně 3,5 m x šířka domu (dle PD 21,78 m). OISBD ÚMČ Brno-střed rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace nevydává a nemůže předjímat budoucí rozhodnutí jiných orgánů. Podle návrhu SoD odst. 8.2.5. není možné jako zařízení staveniště používat společné prostory domu ani dvůr. Jako správce nemovitosti však můžeme zhotoviteli poskytnout nezpevněnou plochu 134,72 m2 za domem. Nebo některé z nevyužitých prostor v 1.PP:
-1.000.04 Sklad 4,8 m2 uzamykatelná po doplnění zámku
-1.000.05 Sklad 13,5 m2 uzamykatelná
-1.000.06 Sklad 14,8 m2 (sklepní přepážky), uzamykatelná po doplnění dveří
-1.000.07 Sklad 55,5 m2 (sklepní přepážky) část uzamykatelná po doplnění přepážky s dveřmi
-1.000.08 Sklad 31,5 m2 (sklepní přepážky) část uzamykatelná po doplnění přepážky s dveřmi
Sklepní přepážky je možno bez náhrady odstranit.
Další možností je po domluvě s nájemcem využít prostor za výkladem východní obchodní jednotky, cca 45 m2. V tomto případě, by si zhotovitel musel zřídit vstup dělící konstrukcí, a zabezpečit průchod do zbytku provozovny další přepážkou 3,7 x 2,5 m. Této způsob jsme již v minulosti několikrát bez problémů využili.


1. VYJÁDŘENÍ KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Vzhledem k tomu, že odpověď zadavatele je spíše jen vyjasněním a upřesněním zadávacích podmínek, lhůta pro podání nabídek se nemění.


1. PODPIS
	Zadavatel:
Statutární město Brno
městská část Brno-střed
Dominikánská 2
601 69 Brno	
	Mgr. Adéla Palovská,
administrátor VZ


Podepsáno elektronicky




Přílohy: 
1. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (položkový rozpočet) – OPRAVA 
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